omnibus  privilegiis  et  immunitatibiis  te  patiri  volumus  quibus  ceteri  magistri  in  sacra  theo- 
Jogia  potiri  solent.  Bene  in  Domino  vale.  Datum  Tridenti,  die  octavo  septembris,  1563,  nostri 

ofticii  soiito  sub  sigillo.  Frater  Christoforus  Generalis  indignus  (1). 

CMXCIV. 

II    Vicario  del   Podesta  di    Pavia    condanna    due    Paratici    perche    non    parteciparono 

alla  offerta    generale  a  S.   Agostino. 

1S03,    settetM.t>re ,    lO. 

lArcli.  del  Museo  civico  di  stor.  patr.  di  Pavia  —  Offerte,  pacco  408i. 

ANNO  1563,  die  decimo  septenibris,  in  tertiis. 

Magnificus  D.   Vicarius  et   locumtenens   magnifici  D.    Pretoris   civitatis  et 

  j  principatus   Papie,  in  hiis   scriptis,  instantibus  et   requirentibus   diminis   Can- 

celariis  agentibus  huius  magnifice  Comunitatis  Papie,  liberam  liccntiam  dedit  et  concessit, 

ac  dat  et  concedit,  cuicumque  servitori  et  familie  predicti  Comunis,  pignorandi  et  derobandi 

omnes  et  singulos  Consules  paraticoruni  infrascriptorum  de  et  pro  infrascriptis  pecuniarum 

quantitatibus,  unicuique  eorum  annotatis,  eo  quia  renitentes  et  inobedientes  fuerunt  in  por- 
tanJj  sivc  mittendo   eorum  banderiam  cum  torciis,  ad  associandum  et  offerendum   ecclesiis 

sta  di  Pjllis  ail^ne  cellerario  et  seii  siiidico...  sancte  Miistiolle, 

Cristoforo  Rampazzi,  di  Mezzanino  Siccomario,  dichiara  di  voler 

comperare  62  pertiche  di  terra  nel  Siccomario,  ,i;iS  vendute  per 

lire  400  al  convento  dal  di  lui  padre  Bernardino,  cum  pacto  redi- 

mendi,  et  offre  per  cio  lire  400,  che  depone  nelle  mani  di  Girardo 

Levati  a  disposizione  di  detto  convento.  Prefati  vero  doniini  Prior 

et  sindicus...  respondiderunt...  quod  termino  duoruni  mensium.,. 

convcntorum  ad  d.indum  eorum  responsum  quos  habent  virlutc 

dicti  pacti.dabunt  debitum  respoiisum  et  quod  providebuiit  circlta 

implicalionem  dictarum  pecuniarum. 

Ai  7  dicembre  il  noiaio  Giaii  Domenico  Paveri  nella  casa  del 

testatore  in  parrocchia  di  S.  Felice,  roga  il  testarnento  del  nobile 

Poinpeo  Preottoni  canonico  dcl  duomo  di  Pavia,  nel  quale  di- 

spone  corpus  suum...  sepelliri  debere  in  ecclesia  sancti  Auf;ustini 

Papie  ...Item  aggravavit...  heredes  eius  universales  ad  onini  anno 

ct  in  p^rpetuum  dandiim  et  solvendum...  in  quolibct  festo  sancti 

Martini...  venerabili  Ponsortio  Ecclesle  Maioris  Papie  libras  septem 

imperiales,  pro  quibus  predictum  Ponsortium  tencatur  et  obli- 

gatum  sit  singulo  anno  et  in  perpetuum  cellebrare   seu  ceicbrari 

facere  offitium  unum  a  mortuis  pro  anima  et  fn  remissionem 

peccatorum  predicti  domini  testatoris  in  dicla  ecclesia  sancti 

Augustini,  in  apparatu,  cum  tribus  missis  parvis. 

Con  atto  di  Innocenzo  Marinoni  ai  24  dicembre  1563  nella  casa 

di  Gian  Agostino  de  Pomite,  in  parrocchia  di  S.  Eufeniia,  dinanzi  a 

Lodovico  Busca  console  di  giustizia,  dominus  fratcr  Simplicianus 

de  Comite,  in  seculo  nominatus  Cesar,  filius  spectabilis  domini  lo. 

Augiistini  de  Comite,  frater  novicius  monasterii  sancti  Angustini 

Heremitarum  Papie  ct  nonduni  professus...  e.\istcns  firme  et  enixe 

voluntatis  cl  iiitenlionis  velle  oninino  professionem  suam  faccre 

in  dicto  monaslerio ...  repudiavil  ac  renunciavit  ac  repudial  el 

renuntial  hereditali  et  scu  doti  nunc  quondain  domine  Caterine 

ex  Confaloneriis  Candie  olim  eius  nialri...  cl  omnibus  et  quibus- 

cumque  iuribus...  sibi  domino  Simpliciano  quomodolibet  ct  quavis 

ex  causa  speclanlibus...  in  bonis  el  heredilale  paternis. 

(I  Vedi  il  documcnlo  del  16  luglio  1568.  Quesla  lellcra  fu 

scrilla  da  Trenlo,  dove  fralc  Crisloforo  da  Padova  si  trovava  per 

il  Concilio,  clie  ormai  volgeva  al  suo  teriiiinc. 
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ubi  et  tempore  quo  fiebant  oblationes  festivitatum  infrascriptarum.  Et  hec  omnia  exequantur 

per  quemcumque  servitorem  et  famiiiam  upportunam,  valituris,  etc.  Et  inde,  efc. 

Quorum  pignorandorum  nomina  sunt  hec,  videiicet: 

Magister  Oregorius  barbitonsor  et  magister  lo.  Stefanus  barbitonsor :  consuies  paratici 

barbitonsorum  pro  oblationibus  S.  M.  in  Canepanova,  S.  Rochi  et  S.  Augustini  —  fiorenos 
tres,  L.  4  sol.  16  imper. 

Nominatus  el  Borgna  nauta  et  nominatus  Matiolus  naufa  :  consules  paratici  nautarum 

pro  oblatione  S.  Augustini  de  et  pro  L.  1,  sol.  12  imper.  lohannes  Pipereus  vicarius. 

CMXCV. 

Professione  religiosa  di  frate  Simpliciano  de'   Conti. 

Arcli.  Notar.  di  Pavia.  —  Atli  di  Oian  Luchino  Oleario). 

I N  reffectorio  monasterii  sancti  Augustini  Papie...  Constitutus  frater  Simplicianus 

de  Comite,  filius  nobilis  domini  Augustini,  etatis  annorum  sedecim  et  ultra,  ut 

I  dicit  et  protestatur,  coram  reverendo  domino  magistro  Andrea  de  Monte  Cau- 
sario  Dei  gratia  Priore  dicti  monasterii . . .  ac  infrascriptis  venerabilibus  dominis  fratribus 

ipsius  monasterii,  videlicet :  Reverendo  doinino  Priore  predicto,  patre  magistro  Dominico 

firmano  regente,  patre  bacalaureo  fratre  Augustino  de  Cesena,  patre  bacalaureo  fratre  loanne 

papiensi,  patre  fratre  Orpheo  subpriore,  patre  fratre  lo.  Antonio  papiensi,  patre  fratre  Nicolao 

papiensi,  patre  lectore  fratre  Baldasare  neapolitano,  patre  fratre  Augustino  papiensi,  patre 

fratre  lo.  Baptista  papiensi,  ibidem  capitulariter  congregatis,  qui  exposuit  et  exponit  prefatis 

reverendis  dominis  Priori  et  Fratribus  ut  supra  congregatis  se  complevisse  etatem  annorum 

sedecim  et  ultra,  prout  etiam  asseruit  factam  fuisse  fidem  per  prefatuni  dominum  eius  patrem 

licet  oretenus,  et  ideo  rogavit  et  rogat  prefatos  dominos  Priorein  et  Fratres  ut  admittant 

ipsum  ad  professionem  secundum  morem  Religionis  predicte,  offerens  se  et  proinittens  servire 

et  debitam  servitutein  facere  toto  tempore  vite  sue  Oinnipotenti  Deo  et  beato  Patri  Augustino 

secundum  formam  et  tenorem  regule  eiusdem  sancti  Augustini  et  constitutiones  predicti 

Ordinis,  ceteraque  adimplere  secundum  formam  prefataruin  constitucionum.  Qui  reverendi 

domini  Prior  et  Fratres  congregati  ut  supra,  ipsum  dominum  fratrein  Simplicianum  acceptarunt 

et  acceptant  iii  professum  et  in  fratrem  predicti  conventus  sancti  Augusfini  ut  supra,  et 

proinde  prefatus  dominus  fiater  Simplicianus  sponte  et  libere,  non  metu  nec  tiinore,  emisit 

in  manibus  prefati  reverendi  doinini  Prioris  suain  professionein  ut  supra.  Ainpliusque  do- 
navit  et  donat  ac  liberam  donacionem  fecit  et  facit  suprascriptis  reverendis  dominis  Priori 

et  Fratribus  et  seu  prefato  monasterio,  de  omnibus  et  quibuscumque  eius  bonis  mobilibus 

et  immobilibus,  presentibus  et  futuris  et  in  eum  quomodoiibet  futuris  et  perventuris  quavis 

causa  et  occasione.  Renuntiando,  etc.  Et  inde,  etc.  Presentibus,  etc.  testibus. 
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CMXCVI. 

II  Capitolo  di  S.  Paolo  elegge  due  Procuratori. 

(Arcli.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Guido  Mangano). 

NEL  convento  di  S.  Paolo,  adunato  il  Capitolo,  de  mandato  reverendi  domini 

!  fratris  Augustini  de  Novaria...  Prioris,  in  cui  eiano  con  lui  venerabiles  domini 

fratres  Gabrie!  de  Medulis  vicarius,  Augustinus  de  Papia,  Perregrinus  de  No- 
varia,  David  de  Montezambano,  Hipolitus  de  Calvisano  et  Mauricius  de  Trivilio,  facientes... 

quasi  totum  et  integrum  capituium,  si  eleggono  procuratori  del  convento  il  Priore  frate  Ago- 
stino  da  Novara  e  frate  Agostino  da  Pavia  (1). 

CMXCVII. 

II  Comune  rimborsa  alcune  spese  a  frate  Giulio  Cesare  da  Verona,  cappellano  delle 

carceri,  e  gli  concede   una  regalia. 

(Arcli.  del  Museo  Civico  di  stor.  patr.  di  Pavia  —  Atti  di  Frovvisione,  pacco  22). 

ANNO  1564,  die  22  februarii,  in   vesperis. 
Convocato  Consilio,  etc. 

Item  factum  est  partitum  an  expediat  vel  ne,  videlicet,  quod  fiat  bulleta 

magnifico  D.  Gaspari  Francisco  Tacono  comissario,  solvendi  reverendo  patri  lulio  Cesari 

ordinis  sancti  Augustini  qui  ceilebrat  cotidie  missam  in  pallatio  (2),  in  una  parte  soldos 

quadragintaunum  imperialium,  pro  soivendo  expensas  factas  in  ordinari  faciendo  calicem 

ruptum  pro  ipsa  missa  cellebranda,  et  in  alia  parte  libras  sex  imperiaiium  pro  eius  bono 

die  (3),  sive  strena  solemnitatis  Nativitatis   Domini   nostri  Yliesu  Ciiristi  proxime  preteriti  : 

(1)  Ai  33  gennaio  15QI  il  notaio  Gian  Francesco  Morbio  ricevc,  Mauritio  de  Trivilio,  ouinibus  fratribus  prefati  monasterii. 

nel  convento  di  S.  Paolo,  il  testamento  del  nobile  Oian  Agostino  Fra  gli  atti  di  Provvisione,  arch.  del  Musco  Civico  di  Pavia, 
Balbi,  del  fu  Bernardo,  di  Pavia,  col  quale  eius  cadaver  voluit  et  pacco  22,  e  un  decreto  in  data  24  dicembrc  1564,  con  cui  il  Con- 

vult  quod  sepeliatur  et  sepeliri    debeat   in  ecclesia   sancti  Pauli,  siglio  accorda  al  Convento  di  S.  Paolo  una  sovvenzione  di  lire  9 

sita  extra  et  prope   menia  Papie,   cui  ecclesie  seu  monasterio  le-  e  soldi  10  imperiali. 

gavit  et  legat  libras  ccnturn  iniperiales   eidem  dandas  et  solven-  (2)    Conie  si   vedr4   anche  da  altri   documenti,   qui  si  tratta 
das...  infra  annum  unum  post  decessum  predicti  testatoris  et  hoc  della  mcssa  che  quotidianamente  si  celebrava  alle  carceri  esistcnti 

pro  anima  ipsius  et  eius  defunctorum...  Testimonii  sono:  domino  nel  palazzo  coniunale. 

Iratre  Augustino  de  Papia    procuratore  prefati   monasterii,  fratre  (3)  Nel  dialetto  pavese  anche  oggi  chiamasi  hondi  la  mancia 

David   de  Montezambano,   fratre   Ipolito  de   Calvisano  et   fratre  solita  a  darsi  per  Natale,  Capo  d'anno,  ecc. 
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Et  siciii  totum  libras  octo  imperialium  de  quibuscumque  pecuniis  prefate  magnifice  Comu- 

nitatis  tam  exactis  quam  exigendis.  Et  datis  balotis  sumptisque  suffragiis  obtentum  fuit 

partitum  quod  fiat  prout  supra. 

CMXCVIII. 

II   Capitolo  di  S.   Agostino  rinnova  un'investitura  a  Gian   Pietro  Biscossi. 

(Arch.  Not.  di  Pavia  ~  Alti  Ui  Oian  Giacomo  Guaschi). 

EL  convento  di  S.  Agostino,  visto  il  testamenio  23  agosto  1388  di  Tomaina 

Lanari,  pel  cjuale  il  suo  eredc  universale  Stefano  Biscossi  era  obbligato  a  dare 

ogni  anno  nel  Natale  fiorini  12  magistro  Bonifacio  de  Buttigellis  et  lioc  toto 

tempore  vite  ipsius  magistri  Bonifacii,  et  post  decessum  ipsius  domini  magistri  Bonifacii 

quod  dicti  fioreni  duodecim  pro  quolibet  anno  in  perpetuum  dentur  et  dari  habeant  capelle 

sanctorum  Pauli  et  Antonii,  que  capella  est  in  sacristia  ipsorum  Fratrum  et  hoc  causa  ceie- 
brandi  missam  unam  omni  die  pro  aninia  ipsius  domine  testatricis  et  defunctorum  suorum; 

vista  la  donazione  30  dicembre  1389  fatta  dalla  stessa  Lanari  al  suddetto  Stefano  Biscossi 

di  una  casa  in  Parrocchia  dei  SS.  Damianino  c  Romanino  cum  onere  soivendi  fictum...  flo- 

renorum  octo  boni  auri...  capelie  sancti  Antonii  et  Pauli  predicte  et  seu  prefato  conventui 

sancti  Augustini  in  calendis  mensis  .lanuarii  omni  anno  ;  vista  la  investitura  11  dicembre 

1433  concessa  ai  fratclli  Biscossi  dal  convento  di  S.  Agostino  della  dettacasa;  essendo  sorta 

controversia  pel  godimento  di  questa  casa,  perc/ie  il  convento  non  voleva  riconosccre  in  Gian 

Pietro  Biscossi  il  diritto  di  succedere  nell'  investitura  perclie  figlio  naturale  del  fu  Gerolamo 
Biscossi ;  per  dirimere  la  questione,  e  seguire  il  consiglio  del  giureconsulto  Giacomo  Beretta, 

eletto  arbitro  fra  le  parti,  adunatosi  il  capitolo  di  S.  Agostino,  de  mandato  reverendi  domini 

fratris  Andree  de  Montecausario  Prioris,  //;  cui  erano  anche  pater  bacalarius  frater  Augustinus